
 

 

 

 

 

 

          

 

Benediktská 688/6, 110 00 Praha 1 – pov@pov.cz – www.pov.cz  – www.presbariery.cz  
tel. 224 827 210, 736 485 859 

          Praha 20. 11. 2014 

 

DISKUZE NA TÉMA:  PROVOZ LINEK H   

 

 

POZITIVA  LINEK H: 

 
- možnost cestování manželů, přátel nebo dvojice cestujících používajících vozík  

- bezpečnost, jistota při přepravě  

- garance bezbariérového cestování (bez omezení) 

- bezbariérové spojení napříč Prahou a lokalit s byty zvláštního určení 

- doprava zdarma (oproti mikrobusům) 

- provázanost bezbariérových spojů 

- svoboda při cestování 

- využití i pro seniory (potřeba více zdůraznit) 

 

OBECNÉ OPODSTATNĚNÍ LINEK H: 
 

- dosud není zcela bezbariérová povrchová doprava (ne všechny dopravní prostředky 

jsou nízkopodlažní, stejně jako nástupiště MHD) 

- využitelnost metra je pouze částečná:  

o vzhledem k obtížnému překonání mezery mezi nástupištěm a vozem metra 

o k nefunkčnosti výtahů 

o k nepřístupnosti některých stanic metra 

- panují obavy z požárního rizika a komplikovanému úniku 

- doprava na zavolání je limitovaná, objednání předem, ranní hodiny obsazené, po 16 

hod. také problém 

- přeplněnost MHD neumožňuje bezproblémové cestování 

 

 

DALŠÍ POZNÁMKY K DOPRAVĚ, které vyplynuly z diskuze s klienty: 

- požadavek na čištění ploch pod plošinami 

- připomínky k chování řidičů (slovní výroky typu …maminky upřednostňujeme..) 

- požadavek na používání systému naklonění podlahy vozidel při nástupu / výstupu 

- Chybí signalizace výstupu z vagonu metra. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

          

 

Benediktská 688/6, 110 00 Praha 1 – pov@pov.cz – www.pov.cz  – www.presbariery.cz  
tel. 224 827 210, 736 485 859 

 

LINKY H1, H2 

 

 

LINKA H1  POZNÁMKY K PROVOZU LINKY, K VEDENÍ LINKY A 

K SITUACI 
- V případě omezení provozu linky H1, nevyhoví kapacitně bus 296. 

- Nebude zajištěn přípoj na Globus, ČM. 

- V případě poruch výtahů na Florenci nebude vyhovující dopravní spojení. 

- Chodov – U Kunratického lesa kapacitně nevyhovuje povrchová doprava v obou 

směrech. 

- Upravit vedení linky přes centrum (Václavské náměstí, Vodičkova), ÚAV Kunratice. 

- Ze zastávky Poliklinika Vysočany je obtížný nástup z důvodu obsazenosti běžných 

linek, linka H1 nezbytná. 

DALŠÍ POZNÁMKY k dopravě, které vyplynuly z diskuze s klienty: 
- Z Palmovky chybí vhodný přípoj na nemocnici Bulovka. 

 

 

LINKA H2  POZNÁMKY K PROVOZU LINKY, K VEDENÍ LINKY A 

K SITUACI 
- V případě poruch výtahů na Florenci není vyhovující spojení povrchovou dopravou. 

- Chybí protažení linky na Řepy z důvodu nedostatečné kapacity linky 174. 

- V případě omezení provozu linky H2 by na linku 174 bylo také nezbytné nasazovat 

výhradně nízkopodlažní spoje. 

- Potřeba protáhnout spoj, Řepy místo Stodůlek a na opačné straně ven směr 

Třeboradice (Domov) a vyřešit tak propojení. 

DALŠÍ POZNÁMKY k dopravě, které vyplynuly z diskuze s klienty: 

- Bus 164 o víkendu je potřeba posílit. 

- Potřeba zachovat povrchovou dopravu z Motola i po zprovoznění metra VA. 

- Upravit přechod na Vypichu. 

 

 

 

 

Podněty klientů sepsala: Marie Málková, POV 

 


